é uma sociedade limitada, onde tem capital social de R$ 100.000,00 (cem mil reais) divididos em
100.000 (cem mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo que no quadro societário é
composto por duas sócias: ANA PRINCILLA FERNANDES SILVEIRA , CPF sob o nº 741.881.942-00,
com 49.000 (quarenta e nove mil quotas), o que corresponde a 49% (quarenta e nove por cento) do total
das quotas, e SORAYA CRUZ BELEZA, CPF sob o nº 438.349.732-20, com 51.000 (cinquenta e uma
mil quotas), o que corresponde a 51% (cinquenta e um por cento) do total das quotas.
 
Percebe-se, claramente na referida sociedade limitada que a sócia majoritária é SORAYA CRUZ
BELEZA, sendo que a situação fática se aplica ao dispositivo do caput do art.

[...]

limitada, onde tem capital social de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) divididos em 50.000 (cinquenta
mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada
uma,  sendo  que  no  quadro  societário  é  composto  por  duas  sócias:  ADA  PRISCILLA  FERNANDES
SILVEIRA, com 24.500 (vinte e quatro mil e quinhentas quotas), o que corresponde a 49% (quarenta e
nove por cento) do total das quotas, e SORAYA CRUZ  BELEZA, com  25.500 (vinte e cinco mil e
quinhentas quotas), o que corresponde a  51% (cinquenta e um por cento) do total das quotas, sócia
majoritária.

Denota-se que a deliberação representativa é substituída pelo primeiro  número superior à metade do
capital social, ou seja 51% (cinquenta e um por cento).